

کاهش میزان واردات خودرو به جمهوری آذربایجان

میزان واردات خودرو به جمهوری آذربایجان در دو ماهه نخست سال جاری میلادی در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته حدود 72 درصد کاهش یافته است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : میزان واردات خودرو به جمهوری آذربایجان در دو ماهه نخست سال جاری میلادی در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته حدود 72 درصد کاهش یافته است.

بر اساس اعلام کمیته دولتی گمرک جمهوری آذربایجان در این مدت مجموعاً شش هزار و 237 دستگاه خودرو به ارزش ثبت شده 50 میلیون و 635 هزار دلار وارد این کشور شده است.

این میزان در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته از نظر تعداد 72/9 درصد و از نظر قیمت ثبت شده 37/2 درصد کاهش نشان می دهد.

در طول سال 2009 نیز تعداد خودروهای وارد شده به جمهوری آذربایجان نسبت به سال قبل از آن از نظر تعداد 28/8 درصد کاهش یافته و به 63 هزار و 425 دستگاه به ارزش ثبت شده 455 میلیون دلار رسیده بود.

از مجموع خودروهای وارد شده در این سال افزون بر 35 درصد آنها خودروی دست دوم بوده اند.

در سال 2008 تعداد 80 هزار دستگاه انواع خودرو وارد جمهوری آذربایجان شده بود.

کاهش قابل توجه روند واردات خودرو به جمهوری آذربایجان در دو سال اخیر به دلیل کاهش حجم اعتبارات تخصیصی بانکها به بخش خودرو و نیز اعمال محدودیت بیشتر برای پرداخت تسهیلات به خودروهای دست دوم عنوان می شود.

تشدید مقررات گمرکی برای واردات خودرو بخصوص اعمال نظارت بیشتر برای ثبت قیمتهای واقعی خودروهای وارداتی که از کاهش درآمدهای مالیاتی جلوگیری می کند نیز از جمله دلایل کاهش واردات خودرو می باشد.

در سالجاری میلادی همچنین برای خودروهایی که استاندارد آلابندگی آنها از یورو3 پایین تر باشد، محدودیت شدید اعمال شده است که این وضعیت باعث محدود شدن واردات خودروهای دست دوم به جمهوری آذربایجان گردیده است.

در جمهوری آذربایجان که 9 میلیون نفر جمعیت دارد تا پایان سال 2009 تعداد 937 هزار دستگاه انواع خودرو ثبت شده وجود داشته که حدود 114 هزار دستگاه آن خودروی باری و 30 هزار و 370 دستگاه انواع خودروی مسافری جمعی بوده است.

از این تعداد 668 هزار و 587 دستگاه به عنوان خودروی با مالکیت شخصی ثبت شده اند.

بر اساس اعلام کمیته دولتی آمار دولتی جمهوری آذربایجان حجم کلی واردات این کشور نیز در دو ماهه نخست سالجاری میلادی با قریب 24 درصد کاهش نسبت به زمان مشابه سال قبل به حدود 703 میلیون دلار رسیده است.

پایان پیام.